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Indledning 
Resultatplanen indgås mellem Digitaliseringsministeriet og Danmarks Statistik. 

Nærværende resultatplan gælder fra 1. januar til 31. december 2026. Visse af planens 
mål har et flerårigt sigte og angiver en retning for kontinuerlig forbedring af opfyldel-
sen af målsætningen. Driftsmålene er som udgangspunkt tværgående for ministeriets 
institutioner. 

Som led i institutionens almindelige virke kan der i årets løb udarbejdes strategier og 
analyser, der ikke er omfattet af resultatplanen. Resultatplanen indeholder områder 
med særligt fokus for departementets løbende styring i forhold til bl.a. kvalitet, pro-
duktivitet, økonomi og administration. 
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Mål 1: Danmarks Datavindue 

Danmarks Datavindue er indgangen for forskere, analytikere og myndigheder, der skal 
anvende beskyttede data til analyse og statistik. Applikationen omfatter over 500 regi-
stre fordelt på en række emner, der fra 2026 som noget nyt vil blive udstillet som 17 
datapakker. Danmarks Datavindue udvikles løbende med inddragelse af et rådgivende 
udvalg og i tæt dialog med brugerne. 

Arbejdet med at videreudvikle brugervenligheden af datavinduet fortsætter i 2026 
med fokus på samarbejdet med ”Et Kontaktpunkt for sundhedsdata” samt arbejdet 
med bedre dataadgang. Datapakkestrukturen skal sammen med en ny prismodel un-
derstøtte bedre adgang til data samt øge transparens og forudsigelighed i omkostnin-
gerne for brugerne.  

 Mål 1: Danmarks Datavindue 

Mål a: I 2026 kobles Danmarks Datavindue og Et Kontaktpunkt tættere sammen, og Dan-
marks Statistik og Sundhedsdatastyrelsen vil sammen arbejde for, at brugerne oplever en 
mere sømløs godkendelsesproces på tværs af Danmarks Datavindue og Et kontaktpunkt.  
 
Mål b: Implementering af projektgodkendelse på datapakkeniveau og implementering af ny 
prismodel for nye projekter.   

  

Mål 2: Færre administrative byrder 

Byrdelempelser er centralt for regeringen. Det fremgår blandt andet af finanslovsafta-
len, at det skal være enklere at drive virksomhed, og at de administrative byrder for 
dansk erhvervsliv skal nedbringes væsentligt. Af finanslovsaftalen fremgår det, at de 
samlede byrder for dansk erhvervsliv skal opgøres med henblik på at følge udviklin-
gen. Byrder i forbindelse med indsamling af data og udarbejdelse af statistik udgør en 
delmængde af disse byrder.   

Byrdelempelser er også i fokus for EU-kommissionen. De fleste byrder for virksomhe-
der på statistikområdet følger af EU-lovgivning, hvorfor byrdelempelser forudsætter 
ændringer her. Danmarks Statistik har under det danske formandskab i 2. halvår 2025 
taget initiativ til, at EUROSTATs arbejde med at foreslå byrdereduktioner bliver ambiti-
øst og konkret. 

  Mål 2: Færre administrative byrder 

Mål a: Danmarks Statistik stiller sin viden til rådighed for en kommende opgørelse af de sam-
lede byrder, herunder på statistikområdet.  
 
Mål b: Danmarks Statistik vil også i 2026 arbejde aktivt for, at EU’s arbejde med byrderedukti-
oner på statistikområdet bliver ambitiøst og konkret, herunder at der også er byrdereduktioner i 
de førstkommende år. 
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Mål 3: Nye statistik- og dataområder 

Danmarks Statistik udvikler løbende nye statistikker og dataservices, der afspejler ef-
terspørgslen på aktuel og relevant viden. I 2026 arbejder Danmarks Statistik videre 
med at afdække og udvide statistik og dataområder for at imødekomme brugernes og 
samfundets behov. 

  Mål 3: Nye statistik- og dataområder 

I 2026 vil Danmarks Statistik arbejde videre med at modne og udvikle nye statistik- og data-
områder, herunder afdække finansieringsmuligheder. 

  

Mål 4: Moderniseret Statistikbank 

Statistikbanken er den centrale indgang til Danmarks Statistiks åbne statistikdata for 
både nationale og internationale aktører, private borgere og professionelle brugere i 
den private og offentlige sektor. I 2026 arbejder Danmarks Statistik videre med at mo-
dernisere teknologien bag Statistikbanken, hvor der udvikles en effektiv, brugervenlig 
og tidssvarende platform til fortsat understøttelse af samfundsudviklingen og demo-
kratiet. Herudover påbegyndes arbejdet med at etablere en ny og forbedret bruger-
grænseflade. 

  Mål 4: Moderniseret Statistikbank 

Mål a: I 2026 vil Danmarks Statistik færdigudvikle et nyt system for at effektivisere proces-
serne ved interne brugeres indlæsning af data i Statistikbanken. Systemet vil sikre en mere 
effektiv og brugervenlig rettighedsstyring, herunder visning af endnu ikke offentliggjorte tal for 
den enkelte (interne) bruger. 
 
Mål b: Gennemføre et Proof of Concept (PoC) for en ny brugergrænseflade til Statistikbanken 
med henblik på at evaluere forbedret brugervenlighed og funktionalitet. Arbejdet gennemføres 
med inddragelse af eksterne myndigheder, der i dag udstiller statistikker gennem statistikban-
ken. 

  

Mål 5: IT-legacy 

Danmarks Statistik har en omfattende it- og systemportefølje. Porteføljen har en 
række store og komplekse systemer, som understøtter produktionen af samfundsvig-
tige statistikker og tilhørende digital formidling via Statistikbanken. Danmarks Statistik 
har på finansloven 2026 modtaget midler til at håndtere teknisk gæld i IT-systemerne. 

  Mål 5: IT-legacy 

I 2026 etableres DUAL-projektet (Danmarks Statistik ud af Legacy), der vil fungere som tvær-
gående projekt for den kommende modernisering af statistikproduktionen og transition af stati-
stikkerne. Projektet indebærer, at der i 2026 etableres en ny tværgående IT-platform, de før-
ste fælles IT-komponenter er klar til anvendelse og de første statistikker er i gang med at blive 
omlagt. 
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Mål 6: AI forsknings- og datainfrastruktur 
Der er stort fokus på udviklingen af AI-modeller, og det er vigtigt, at træningen sker på 
et velfunderet datagrundlag for at mindske bias. Danmarks Statistik har i 2026 modta-
get finansiering til i samarbejde med Center for Kunstig Intelligens i Samfundet (CA-
ISA) at etablere et fællesoffentligt datagrundlag til AI-forskning og udvikling, som vil 
udnytte potentialet i offentlige data. 

  Mål 6: AI forsknings- og datainfrastruktur 

Mål a: I 2026 etableres ny forsknings- og datainfrastruktur i forlængelse af Danmarks Stati-
stiks Data Science Lab og i samarbejde med Center for kunstig intelligens i samfundet (CA-
ISA).  
 
Mål b: Herudover påbegyndes arbejdet med etablering af en fælles datasø i DDV mhp. at til-
byde forskere mulighed for at anvende AI værktøjer på mikrodata i et sikkert datamiljø. I til-
knytning hertil etableres nye muligheder og rutiner for opkoblinger til HPC-anlæg og fx GE-
FION. 

  

Mål 7: Egenkapital 

Danmarks Statistik har i 2025 genopbygget egenkapitalen/opsparingen i væsentlig 
grad. Desuden arbejdes der på tilbagebetaling af overskud på indtægtsdækket virk-
somhed. 

  Mål 7: Egenkapital 

Mål a: Grundbudgettet for 2026 viser, at Danmarks Statistik arbejder på at balancere deres 
egenkapital for driftsbudgettet. 
 
Mål b: Det vises ved takstfastsættelsen for 2026, at der arbejdes på tilbagebetaling af forven-
tet overskud på indtægtsdækket virksomhed for 2025.   

  

Mål 8: Aktiv stillingtagen til forbedring af indkøbscompliance  

 

  

Mål 8: Aktiv stillingtagen til forbedring af indkøbscompliance 
Ministerområdets institutioner har en generelt høj compliance. Med dette mål sættes fokus på com-

pliance i hverdagen, hvor øget opmærksomhed på indkøbsrutiner, gennemgang af leverandører og 

aktiv stillingtagen til kontering kan øge både compliance og compliancebevidsthed.  

 

Institutionen fremsætter 1-2 initiativer, der kan styrke virksomhedens leverandør- eller indkøbscom-

pliance. 

 

Initiativerne afleveres til departementet i august 2026 med henblik på forhåbentlig at kunne styrke 

indkøbscompliance for året og fremadrettet. 
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Mål 9: Dokumentation af bidrag til statsligt arbejdsprogram  

 

Mål 10: Efterlevelse af tekniske minimumskrav 

Mål 10: Efterlevelse af tekniske minimumskrav 

Institutionen har inden udgangen af 2026 dokumenteret over for departementet, at samtlige 29 tekni-

ske minimumskrav er implementeret. Dokumentation skal udgøres af et skema, der angiver, hvorvidt 

minimumskravet er overholdt og beskriver implementeringen af de mål, som er implementeret i 2025 

og frem. 

 

Mål 11: Retvisende budgettering 

Målet opgøres som forskellen mellem budgetteret og realiseret resultat for driftsbe-
villingen i år 2026. 

Mål 11: Retvisende budgettering 

Målet består af to delmål. Mindst ét af de følgende delmål skal være opfyldt, for at målet som helhed vur-

deres opfyldt: 

 

Delmål a  

Maksimal afvigelse mellem budgetteret resultat i grundbudgettet og realiseret resultat 

 

Mio. kr. 2026 

Mål +/- 5,0 

Resultat - 
 

 

Delmål b 

Maksimal afvigelse mellem budgetteret resultat i udgiftsopfølgning 2 og realiseret resultat 

Mio. kr. 2026 

Mål +/- 2,5  

Resultat - 
  

Anm.: Det konkrete indhold af målet og efterfølgende opgørelse af målopfyldelse baseres på en særskilt aftale 
mellem parterne, hvor elementer i enighed kan udgå af hensyn til styrbarhed.  
Der måles kun på konto 10 (Almindelig Virksomhed). 

Kilde: Grundbudget, finansloven, udgiftsopfølgning 2, udgiftsopfølgning 4 og aftale mellem parterne.  

 

Mål 9: Dokumentation af bidrag til statsligt arbejdsprogram 
Mål a: Institutionen har dokumenteret sit bidrag til Statsligt Arbejdsprogram i forbindelse med udarbej-

delse af FFL27 og ultimo året i et udleveret skema fra departementet. 

 

Mål b: Vi tænker i nye initiativer, hvor der på tværs af ministerområdet arbejdes målrettet med digitale 

værktøjer, herunder ved at inkorporere ny teknologi i det daglige arbejde, bl.a. AI mhp. at opnå en 

smartere og mere effektiv opgaveløsning på udvalgte områder med øget kvalitet. 
 

På den baggrund skal alle ministerområdets institutioner og departementet bidrage med konkrete 

ideer til et fælles idekatalog til inspiration og praksis hos andre. 

 

I slutningen af året har institutionernes arbejde bidraget til, at departementet på tværs af ministerområ-

det kan opstille et måltal for de effektiviseringer, som brugen af AI forventes at kunne medføre. 
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Påtegning og opgørelse 
Resultatplanen træder i kraft den 1. januar 2026 og er i udgangspunktet gældende til 
kalenderårets afslutning. 

Der afrapporteres kvartalsvist på samtlige mål i resultatplanen. Afrapporteringen sker 
senest 14 kalenderdage efter afslutning af hvert kvartal. Det påhviler i øvrigt rigsstati-
stikeren at rapportere eventuelle væsentlige afvigelser i sagsbehandlingen, budget-
terne eller de strategiske mål m.v. 

For alle resultatmål gælder, at målopfyldelsesgraden er binær dvs. enten 0 eller 100 
pct. Endvidere opgøres de enkelte resultatmål ens i den samlede målopfyldelse. Her-
ved forstås, at det enkelte resultatmåls vægt beregnes som 100 divideret med antallet 
af resultatmål. Der er 11 mål i resultatplanen for 2026. 

I forbindelse med afrapportering af resultatet for 2026 opgøres, om de enkelte mål 
blev opfyldt. Et mål betragtes som opfyldt, såfremt alle delelementer blev realiseret 
fuldt ud. Opfyldte mål indgår i den samlede score med 100/11. Ikke opfyldte mål tæl-
ler med scoren 0. Den samlede målopfyldelsesgrad for resultatåret bliver da summen 
af scoren for alle resultatmål.  

Resultatplanen genforhandles eller justeres ikke i løbet af året, idet eventuelle væ-
sentlige ændringer af det grundlag, hvorpå resultatplanen er indgået, kan medtages i 
departementschefens diskretionære vurdering af opnåede resultater. 

København den 16. december 2025 

Departementschef Sophus Garfiel, Digitaliseringsministeriet 

København den 18. december 2025 

Rigsstatistiker Martin Ulrik Jensen, Danmarks Statistik 
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